
Contacto

Teléfono +34 976482418
Correo Electrónico jiaeestecontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2032719009400
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2019 a
las 11:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de diverso material para las tareas de mantenimiento del
Acuartelamiento “Barón de Warsage”

Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.
44110000 - Materiales de construcción.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44315300 - Materiales para soldadura blanda o para soldadura fuerte.
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
Del 27/05/2019 al 30/11/2019

Lugar de ejecución
Edificio “Calatorao”. Almacén General del Acuartelamiento “Barón de Warsage”
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas S/N,
(50300) Calatayud España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f10b69fa-fc62-4a00-b8b1-0ffe17927329


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de electricidad

Presupuesto base de licitación
Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.024,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OVIDIO RIN S.A.
NIF A50008838
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.717,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.954,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 29/05/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Plazo de Formalización Del 29/05/2019 al 04/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ferretería y droguería

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARTURO GINES,S.C.
NIF J50482660
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.393,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.316,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta calidad-precio



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 29/05/2019 al 04/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material de fontanería

Presupuesto base de licitación
Importe 7.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.198,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OVIDIO RIN S.A.
NIF A50008838
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.637,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.610,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Motivación Por ser la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 29/05/2019 al 04/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIA ARIES S.A.
NIF A50047646
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.392,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.898,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Motivación Por ser la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 29/05/2019 al 04/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Material de soldadura

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OVIDIO RIN S.A.
NIF A50008838
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 708,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 857,85 EUR.



Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 29/05/2019 al 04/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2019 a las 13:19

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2019 a las 09:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ryvlae0iCQimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004078208 |  2019-538875 | Thu, 30 May 2019 11:12:23:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136045434320988965402986468488333100488 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ryvlae0iCQimq21uxhbaVQ%3D%3D

